18/09/2024, 11:13 SEI/UFPR - 7060639 - Despacho

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7640222&infra_sistema=1000001… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Rua Dr. Faivre, 405, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-140
Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 69/2024/UFPR/R/PRAE

Processo nº 23075.048611/2024-46

Retificação EDITAL 16/2024 EDITAL 16/2024 - PRAE/UFPR PROGRAMA DE APOIO

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO – MODALIDADE MATERIAL DE ALTO CUSTO:
CURSO DE ODONTOLOGIA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE da Universidade Federal do Paraná – UFPR,

representada pela Pró-Reitora Prof.ª Dra. MARIA RITA DE ASSIS CÉSAR, no uso de suas atribuições
legais, torna público a seguinte retificação do Edital 16/2024 - PRAE/UFPR do Programa de Apoio para
Aquisição de Material Pedagógico - Modalidade Material de Alto Custo, destinado a estudantes do curso
de graduação em Odontologia da UFPR com cadastro deferido no PROMISAES (Projeto Milton Santos de
Acesso ao Ensino Superior), PROBEM (Programa de Benefícios Econômicos para Manutenção dos
Estudantes) ou Programa de Bolsa Permanência MEC (PBPMEC):

No Item 8 - DAS INSCRIÇÕES:
ONDE SE LÊ: A inscrição deve ser feita através do link:

https://forms.office.com/r/mvGF8b2yFV (necessário utilizar o e-mail institucional). O período de
inscrições é de 02 a 13 setembro de 2024.

LEIA-SE: A inscrição deve ser feita através do link:
https://forms.office.com/r/mvGF8b2yFV (necessário utilizar o e-mail institucional). O período de
inscrições é de 02 de setembro a 22 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MARIA RITA DE ASSIS CESAR, PRO-REITOR(A) DE
ASSUNTOS ESTUDANTIS, em 18/09/2024, às 11:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7060639 e o
código CRC 7D79C45E.

Referência: Processo nº 23075.048611/2024-46 SEI nº 7060639

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0